
 
      

 
 
 
 
 

                          SETTORE TECNICO  
 
 

DETERMINAZIONE N°  113                         Del 19/08/2014                         
                                                                                 
Oggetto: IMPEGNO di spesa e affidamento lavori in somma urgenza per sistemazione   

impianto di sollevamento del pozzo artesiano di adduzione alla rete idrica sito in 
località Rovella - Ditta “Algieri Francesco”  - Cosenza. P. IVA  n° 01421260785. 

               C.I.G. n°: Z9B107E1EA 
    
L’anno Duemilaquattordici il giorno Diciannove del mese di Agosto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

adotta la seguente determinazione 
 
Premesso:  
  Che si è verificato un guasto all’impianto di sollevamento al pozzo artesiano alla località 

Rovella di proprietà di questo Comune, e si è reso necessario effettuare con urgenza la 
rimozione e la sostituzione del gruppo pompa;  

  Che si è dovuto intervenire con estrema urgenza, vista la carenza d’acqua ed il  periodo, per cui 
è stata all’uopo interpellata la ditta “Algieri Francesco,  P. IVA n° 01421260785,” con sede in 
Cosenza, la quale ha dato l’immediata disponibilità ad effettuare l’intervento, ed affidati in 
somma urgenza l’esecuzione dei lavori suddetti essendo la stessa specializzata nel settore;   
Che i lavori di che trattasi non rientrano nella normale manutenzione ordinaria e, pertanto, non 
potevano essere programmati nel tempo; 

  Che la stessa ha fornito regolare preventivo di spesa, pervenuto al prot. Comunale il 
19/08/2014, registrato col n° 4152, dell’importo complessivo pari ad  € 2.928,00 (IVA 
compresa al 22 %); 
Visto l’art. 191 c.3 del D.Lgs. 267/2000 che dà la possibilità, trattandosi di un evento  
imprevedibile, di affidare i lavori a ditta di fiducia a condizione che gli stessi vista l’urgenza  
vengano realizzati entro quattro giorni; 
- VISTO il D.Lgs n° 267 del 18/08/2000; 
- VISTO il D. Lgs. 163/06; 
- VISTA la Legge n. 136/2010; 

  - VISTO il Regolamento Comunale per l’Acquisizione “in economia” di beni, servizi e lavori; 
  - Visto il Decreto del Sindaco n° 01 del 02/01/2014 con il quale sono state attribuite al 

sottoscritto le funzioni di  Responsabile Settore; 
 

DETERMINA  
La premessa deve intendersi come parte integrante del presente atto. 

 
- Di affidare l’intervento di somma urgenza relativo ai lavori di rimozione e 

sostituzione del gruppo pompa dell’impianto di sollevamento del pozzo artesiano  
sito in località Rovella di proprietà di questo Comune, alla Ditta “Algieri 
Francesco, con sede in Cosenza, per l’importo complessivo di  € 2.928,00 (IVA 
compresa);  
 

N° Reg. Gen. 190. 

Del 25/08/2014. 

COMUNE DI ZUMPANO 
 (Provincia di Cosenza) 



 
      

 
- Di impegnare la somma complessiva di € 2.928,00 per la copertura del servizio; 
- Di imputare la spesa suddetta sul CCaapp..  11669900  aarrtt..  11  BBiill..  22001144  ((pprreessttaazziioonnee  SSeerrvviizziioo  

iiddrriiccoo  iinntteerrvveennttii  ddii  mmaannuutteennzziioonnee  ee  rriippaarraazziioonnee)); 
- Di dare atto che la presente determina necessita del visto di regolarità contabile   

di cui all’art. 151 comma 4 D.Lgs n° 267/2000. 
 
 

              Il R.U.P.                                                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE. 
F.to Ing. Ferruccio Celestino                                    F.to Ass. Roberto Filippelli  
    _____________________                    _________________________ 

 
 
 
 
 
 

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA 
(ART. 151  D.Lgs.  n° 267/2000) 

 
Si attesta che la spesa trova copertura al titolo ____________ funzione ____________ 
Servizio_________________ In. ________________ (ex Cap. _______________ ) Bilancio 
________________________ 
                                                                  
 

 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
                                  
              ___________________________        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N° _____ 
 

   La presente determinazione viene pubblicata mediante inserzione sull’Albo Pretorio on line 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Lì __________________ 
                          
 
 
 

        L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
 

                              ________________________________ 
 
 


